
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 22 aprile  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 22 aprile  2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 21 marzo 2003 - Deliberazione N. 948 - Area Generale di 
Coordinamento - P.O.R. Campania 2000-2006. Identificazione P.I. “Ravello - Città della musica”: 
completamento della procedura. 

 
omissis 

PREMESSO 
- CHE la Commissione U.E., con propria decisione C (20001) 2347 del 8/8/2000, ha approvato il 

Programma Operativo Regionale della Campania 2000 - 2006; 
- CHE con delibera n. 3937 del 30.8.02 e s.m.i. la Giunta Regionale ha adottato il testo coordinato del 

Complemento di Programmazione; 
- CHE con delibera di G.R. n. 325 del 31.1.03 è stato modificato il Capitolo LE del Complemento di 

Programmazione del P.O.R. Campania; 
- CHE la Giunta Regionale con delibera n.ro 3600 del 26.7.02 ha disposto di avviare la costruzione del 

Progetto Integrato “Ravello - Città della Musica”; 
- CHE la suddetta delibera affida al coordinatore dell’AGC “Sviluppo delle attività terziarie” d’intesa 

con il Coordinatore dell’AGC” Formazione, Istruzione, ORMEL e con il Responsabile Tecnico del 
Dipartimento dell’Economia il compito di predisporre le schede allegate al CdP; 

- CHE la suddetta delibera inoltre dispone di avviare la concertazione con la Provincia di Salerno e il 
Comune di Ravello e il Partenariato con le parti economiche e sociali presenti nel Comitato di Sorveglianza 
del POR; 

- CHE la delibera n 5250 del 31 ottobre 2002 ha definito il riparto delle risorse destinate ai Progetti 
Integrati afferenti l’Asse IV - Settore Turismo - tra cui il P.I. “Ravello”; 

- CHE la delibera n. 6275 del 27 dicembre 2002 ha definito il riparto delle misure per tetti di spesa dei 
Progetti Integrati del Settore Turismo tra cui il P.I. “Ravello”; 

RILEVATO 
- CHE è stata avviata la concertazione con la Provincia di Salerno e il Comune di Ravello con apposita 

riunione del giorno 7 marzo 2003 i cui esiti sono riportati nel verbale allegato; 
- CHE il Coordinatore dell’AGC “Sviluppo delle attività terziarie” d’intesa con il Coordinatore dell’AGC 

“Formazione, Istruzione, ORMEL e con il Responsabile Tecnico del Dipartimento dell’Economia hanno 
presentato in data 7, marzo 2003 le schede allegate al CdP, utili alla identificazione del P.I. basato 
sull’idea forza “Ravello - città della musica- per la destagionalizzazione dei flussi turistici” - come da 
verbale e schede allegate; 

- CHE l’integrazione del progetto di PI è ritenuta soddisfatta, in linea generale, quando le operazioni 
previste rispondano ad almeno, una delle seguenti condizioni minime: essere cofinanziate da almeno due 
fondi strutturali; fare riferimento ad almeno due misure. 

VISTE 
le schede tecniche allegate; 
RITENUTO 
- CHE idea forza e il partenariato proposti sono adeguati per istituire il Tavolo di concertazione per la 

elaborazione del P.I. Ravello - Città della Musica” basato sull’idea forza “Ravello - città della musica - per 
la destagionalizzazione dei flussi turistici”. 

PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati 
1. DI identificare il Progetto integrato “Ravello - Città della Musica” sulla base dell’idea forza 

“Ravello - città della musica - per la destagionalizzazione dei flussi turistici”. 
2. Di notificare all’A.G.C. Rapporti con gli Organi nazionali e internazionali in materia di interesse 

regionale, all’AGC “Attività settore terziario”, all’AGC “Formazione, Istruzione, ORMEL”, al settore 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 22 aprile  2003 2 / 2 

Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazione sul B.U.R.C ed al servizio comunicazione 
integrata per l’inserimento sul Sito della Regione (www.regione.campania.it). 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


